
 

УКРАЇНА 

ЦЕРКІВНЯНСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ 

Витвицької сільської ради об’єднаної територіальної громади 

Долинського району      

 Івано-Франківської області 

вул. Івана Франка №110 с. Церківна, Долинського р-ну  , Івано-

Франківської обл., 77531, тел. (03477)  35-3-85 

e-mail: zerkivna@ukr.net  Код ЄДРПОУ 20565974 

 

НАКАЗ  

06.02. 2018 року                          c.Церківна                                                  № 21 
 

 

Про заходи щодо організації 

харчування дітей у закладі  

освіти  в 2017-2018 навчальному році 

 

    На виконання наказу відділу освіти Витвицької сільської ради ОТГ від 

31.01.2018р № 18 «Про заходи щодо організації харчування дітей у закладах  

освіти  Витвицької ОТГв 2017-2018 навчальному році» та з метою забезпечення 

повноцінного, якісного харчування учнів і дітей дошкільного віку  

 

Н А К А З У Ю: 

1. Гук Г.І., відповідальному за харчування в закладі освіти: 

1.1. Вжити невідкладних заходів для створення необхідних безпечних 

умовщодо організації харчування дітей. 

Постійно 

1.2. Забезпечити неухильне дотримання нормативно-правових документів 

щодо організації харчування  учнів і дітей дошкільного віку (інтернатів). 

Постійно 

1.3. Організувати повноцінне, безпечне і якісне харчування дітей, а саме: 

замовлення і прийняття до закладу безпечних і якісних продуктів харчування та 

продовольчої сировини в необхідній кількості, додержання умов і термінів їх 

зберігання, технології виготовлення страв, правил особистої гігієни працівників 

харчоблоків, виконання норм харчування тощо. 

Постійно 

1.4. Підвищити персональну відповідальність за безпеку і якість продуктів 

харчування, продовольчої сировини та готової продукції. Контролювати 

mailto:zerkivna@ukr.net


рівнопропорційність виконання норм харчування, в розрізі всіх найменувань 

продуктів, передбачених у додатках №№ 2,7 Постанови Кабінету  Міністрів 

України від  22.11.2004 р. № 1591 «Про затвердження норм харчування у 

навчальних та оздоровчих закладах». 

Постійно  

    1.5. Встановити вартість харчування в сумі 15 гривень на день. Встановити 

плату з місцевого бюджету в розмірі 10,50 гривень на день, збільшення плати з 

місцевого бюджету може бути змінене виключно шляхом внесення змін до 

даного рішення. 

    1.6. Організувати безкоштовне харчування дітей-сиріт, дітей позбавлених 

батьківського піклування, дітей учасників АТО, дітей тимчасово переміщених 

осіб, дітей ліквідаторів ЧАЄС І-ІІ категорії, малозабезпечених сімей 1-4 класів в 

сумі 10,50 гривень на день за кошти місцевого бюджету. 

    1.7. Дітей, які не відносяться до пільгових категорій харчувати за кошти 

батьків. 

1.8. Забезпечити надання відділу освіти списків учнів 1-4 класів навчального 

закладу на безкоштовне харчування за рахунок коштів місцевого  бюджету на  

паперових та електронних носіях. 

До 12 лютого 2018 р. 

1.9.Максимально охопити гарячими обідами за кошти батьків учнів, які не 

підлягають безоплатному харчуванню. 

Постійно  

1.10. Харчування дітей здійснювати за перспективним двохтижневим 

меню,погодженим до 11.09.2017 року в Долинському районному відділі 

Головного управління Держпродспоживслужби в Івано – Франківській області 

та меню-розкладом, розробленим кухарем спільно з медичним працівником. 

Постійно  

1.11. Врахувати, що будь-яка заміна страв з переліку, який надається 

перспективним меню, проводиться лише з дозволу та на підставі наказу 

керівника навчального закладу. 

Постійно  

1.12. Забезпечити наявність технологічної документації в їдальні (щоденного, 

додаткового меню-розкладів, картотеки страв).  

Постійно 

1.13. Забезпечити ведення документації по харчуванню (зошита обліку 

відходів, журналів бракеражу готової , сирої продукції, обліку виконання норм 

харчування, здоров’я працівників харчоблоку ,книги складського обліку, заявок 

на продукти). 

Медсестра, постійно 

1.14. З постачальниками працювати на договірній основі. Продукти 

харчування та продовольчу сировину отримувати по накладних разом із 

супровідними документами, які свідчать про їх походження і якість 

(сертифікати відповідності, висновки санітарної епідеміологічної експертизи 

тощо) та дотримуватись термінів їх реалізації.  

Постійно 

1.15. Забезпечити складання  списків  учнів, які знаходяться на 

диспансерному обліку  та потребують дієтичного харчування і довести їх до 



відома працівників харчоблоку. Вжити заходів щодо організації дієтичного 

харчування дітей. 

Медсестра, постійно  

1.16. Заборонити в шкільних їдальнях замовлення, приймання та 

використання м’яса та яєць водоплавної птиці, м’яса, яке не пройшло 

ветеринарного контролю, м’ясних обрізків, субпродуктів (діафрагми, крові, 

легень, нирок, голів тощо), за винятком печінки та язика, а також свинини 

жирної, свинячих баків, річкової та копченої риби, грибів, соусів, перцю, 

майонезу, виробів у фритюрі, у тому числі чіпсів, виробів швидкого 

приготування, газованих напоїв, квасу, натуральної кави, кремових виробів, 

вершково-рослинного масла та масла з доданням будь-якої іншої сировини 

(риби, морепродуктів тощо). Заборонити використовувати продукти, що 

містять синтетичні барвники, ароматизатори, підсолоджувачі, підсилювачі 

смаку, консерванти.  

Постійно  

1.17. Посилити протиепідемічні заходи щодо запобігання спалахів гострих 

кишкових інфекцій і харчових отруєнь.У випадку порушень безпечних умов 

організації харчування дітей,виникнення інфекційних захворювань забезпечити 

термінове інформування відділу освіти та вжиття необхідних заходів щодо 

усунення причин інфекції та адміністративних заходів впливу до осіб, винних у 

виникненні епідемне благополуччя.  

Медсестра, постійно 

1.18.Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед батьківської 

громадськості щодо організації харчування  дітей різного віку, інформування 

батьків, дітей та працівників навчальних закладів про заходи, які необхідно 

здійснювати для запобігання виникненню інфекційних хвороб. 

Постійно 

1.19. Затвердити режим та графік харчування учнів, графік чергування 

вчителів у обідній залі їдальні. 

Постійно 

1.20. З метою  охоплення  гарячим безкоштовним харчуванням дітей в 

повному обсязі замовлення  кількості порцій їжі в їдальні здійснювати тільки в 

день їх виготовлення та в суворій відповідності з наявним на даний час 

контингентом учнів. 

Постійно 

1.21. Здійснити заходи щодо створення із представників батьківської 

громадськості, органів місцевого самоврядування, громадських організацій, 

працівників навчального закладу, депутатів  груп з питань  контролю за 

організацією харчування дітей в закладі. 

До 12 лютого 2017 р. 

1.22. Забезпечити неухильне дотримання правил техніки безпеки учнями, 

педагогічними працівниками, обслуговуючим персоналом в їдальні школи . 

Постійно 

1.23. Забезпечити проведення заходів щодо виховання в учнів культурно-

гігієнічних навичок.    

Постійно 



1.24.Проаналізувати стан роботи з охоплення харчуванням учнів школи і 

дітей дошкільного віку на  нараді при директору або засіданні педагогічної 

ради. 

До 01 квітня 2018 р. 

1.25 Терміново повідомляти відділ освіти Витвицької ОТГ про зриви 

організації харчування учнів, порушення графіків постачання продуктів 

харчування. 

Постійно 

2. Головному бухгалтеру відділу бухгалтерського обліку та господарського 

забезпечення Витвицької ОТГ Туркалевич Т.С. забезпечити чіткий облік 

коштів, які використовуються для харчування дітей за рахунок коштів 

місцевого бюджету  

3. Контроль за виконанням  наказу   залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                       Лідія Маленевич 

 

 

З наказом ознайомлені:                          Г.І. Гук 

                                                                  В.Т. Будка 


